
 

 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17 апреля 2020 г. № 20-12 

 
О признании утратившими силу некоторых постановлений Совета 

Министров Донецкой Народной Республики  

 
В целях приведения нормативных правовых актов Правительства 

Донецкой Народной Республики в соответствие с Законом Донецкой Народной 

Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в 

Донецкой Народной Республике», в соответствии со статьей 23 Закона 

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC  

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать утратившими силу: 

1.1.  Постановление Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 12 февраля 2016 г. № 1-12 «Об утверждении Порядка возврата средств, 

ошибочно или излишне зачисленных в республиканский и местные бюджеты»; 

1.2. Постановление Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 02 сентября 2015 г. № 17-27 «Об утверждении Временного порядка 

взаимодействия территориальных органов Министерства доходов и сборов 

Донецкой Народной Республики и Министерства финансов Донецкой 

Народной Республики по вопросам ошибочно и/или излишне уплаченных 

налогоплательщиками сумм денежных средств»; 

1.3. Постановление Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 31 мая 2016 г. № 7-60 «Об утверждении Временного порядка зачисления в 

счет будущих платежей единого взноса на общеобязательное государственное 

социальное страхование или возврата излишне и/или ошибочно уплаченных 

денежных средств». 
 



2 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 


